ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 56
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.08.2015 года.

       №
580

с.Кафтанчиково

О внесении изменений в Постановление

№ 260 от 19.09.2012 г. «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Исполнение запросов

(социально-правовых, тематических, генеалогических),

юридических лиц, граждан, выдача архивных справок,

копий, выписок»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В раздел 2. «Стандарты к порядку предоставления муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Исполнение запросов (социально-правовых, тематических, генеалогических) юридических лиц, граждан, выдача архивных справок, копий, выписок», утвержденного Постановлением Администрации Заречного сельского поселения № 260 от 19.09.2012 г., добавить подраздел 2.15. «Предоставление муниципальной услуги в электронной форме» и изложить его в следующей редакции:

2.15.1. Заявителю предоставляется возможность получения муниципальной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), Портала государственных и муниципальных услуг Томской области, почтовым отправлением.

2.15.2. Заявление, направленное по электронной почте через официальный сайт Администрации Заречного сельского поселения в сети «Интернет» либо Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), должно быть подписано электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.15.3. При представлении заявления в электронной форме представителем заявителя, действующим на основании доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность.

2.15.4. Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги в виде электронного документа, направляются заявителю посредством электронной почты по адресу электронной почты, указанному в запросе.

2.15.5. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю предоставляется возможность:

ознакомления с формой заявления и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде;

представление заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде;

осуществления мониторинга хода предоставления муниципальной услуги.

получение результата муниципальной услуги.

2.15.6. В случае поступления заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) специалист, ответственный за прием и регистрацию документов информирует заявителя через личный кабинет о регистрации заявления.

2.15.7. В случае подачи заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) отказ в приеме документов, подписанный уполномоченным должностным лицом в установленном порядке с использованием электронной подписи, направляется заявителю через личный кабинет.

2. Управляющему Делами Администрации Заречного сельского поселения опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Зам. Главы Администрации

Р.Ш. Баязитов
Варкентин А.И.
961-200
 « 25 » августа  2015 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

2